АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН
ЯШАЛТИНСК  РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДЭЦИИН

АДМИНИСТРАЦ

	ул.Школьная, 2, пос.Манычский, Республика Калмыкия, 359013
тел/факс/84745/97253, manicheskoe.smo@mail.ru

Постановление
  от « 05 »    февраля   2018 г.              №  3                    пос.Манычский

 «Об утверждении размера услуг,

                                                                     предоставляемых согласно

                                                                    гарантированного перечня

                                                 на погребение»
    Руководствуясь п.3 ст.9 и ст.10 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при погребении умерших (погибших)  на территории Манычского СМО, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить стоимость оказанных услуг по погребению умерших (погибших)  на территории Манычского СМО не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере, не превышающем 5701,31 руб. на 2018 год согласно Приложения № 1.

2.   Обязать МБУ «Управление коммунального хозяйства и благоустройства» Яшалтинского района   осуществлять погребение умерших (погибших)  на территории Манычского СМО, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно Приложения № 1.

3.   Обязать  ведущего  специалиста администрации Манычского СМО РК  предусмотреть в смете расходов бюджетных ассигнований на 2018 год по Р.05 «ЖКХ» -  Благоустройство, вид расходов 244, расходы на возмещение затрат по услугам предоставляемым МБУ «Управление коммунального хозяйства и благоустройства» Яшалтинского района.
4.   Настоящее постановление вступает силу с момента подписания.
Глава  Манычского СМО РК(ахлачи):                      О.И.Кузьменко
Приложение № 1

к постановлению №  3 от  5 февраля 2018 г.
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших)  на территории Манычского СМО РК не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, предоставляемых МБУ «Управление коммунального хозяйства и благоустройства» Яшалтинского района
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма руб.

	1
	Предоставление гроба
	3705,84

	2
	Крест, тумба
	427,60

	3
	Перевозка умершего на кладбище
	427,60

	4
	Рытьё могилы и захоронение вручную
	1140,27

	Итого
	5701,31

Социальное пособие на погребение 5562,25рубля.
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, составляет 5701,31 рубля.